Après en avoir délibéré ; 

DECIDE : 

Article 1er - Le Conseil communal accordera à l'Asbl « Chorale Les Ménétriers », enregistrée sous le 
numéro 0805.526.404 à la Banque-Carrefour des Entreprises, une subvention directe en numéraire d'un 
montant de 1.500,00 € (mille cinq cents euros). 

Cette subvention : 

• devra être affectée au paiement de toute dépense inhérente aux frais fixes de l'association 
supportés au cours des années civiles 2025 ou 2026 ; 

• sera liquidée : 

- en une ou plusieurs fois ; 
- et sur production des pièces justificatives prévues à l'article 2.

[...]

Considérant l'avis Positif du Directeur financier remis en date du 02 décembre 2025, 

À l’unanimité ; DÉCIDE : 

1. Subvention classique de 132.249,24€ 

Article 1er - d'accorder à l'asbl « Centre culturel de Hannut », une subvention directe en numéraire d'un 
montant de 132.249,24€ (cent trente-deux mille deux cent quarante-neuf euros et vingt-quatre cents) 
pour l'année 2026. 

Cette subvention : 

• devra être affectée au paiement par l'association en question, de toute dépense en rapport 
avec les missions décrites dans le contrat programme susmentionné et aux frais inhérents au

[...]

Article 4 - Le Conseil communal mandate Monsieur le Directeur financier afin de procéder au versement 
mensuel de la subvention ci-dessus mentionnée. 

2. Subvention complémentaire de 7.500,00 € 

Article 5 – Le Conseil communal accordera au Centre culturel de Hannut une subvention directe en 
numéraire d'un montant maximum de 7.500,00€ (sept mille cinq cent euros) pour l'année 2026. 

Article 6 – La subvention mentionnée à l'article 5 devra être affectée au paiement de toute dépense 
inhérente aux charges locatives d'occupation du bâtiment de l'ancienne piscine communale au cours de 
l'année 2026.

[...]

Considérant la transmission du dossier au Directeur financier pour avis préalable en date du 26 
novembre 2025, 

Considérant l'avis Positif du Directeur financier remis en date du 26 novembre 2025, 

À l’unanimité ; DÉCIDE : 

Article 1er – d'accorder à l'asbl « L'Eveil », une subvention directe en numéraire d'un montant de 
76.500,00€ (septante six mille cinq cents euros) pour l'année 2026. 

Cette subvention : 

• devra être affectée au paiement par l'association en question, de toute dépense en rapport 
avec son fonctionnement général ; 

• sera liquidée par un premier versement de 40.500,00€ dans le courant du premier trimestre et

[...]

Considérant la transmission du dossier au Directeur financier pour avis préalable en date du 26 
novembre 2025, 

Considérant l'avis Positif du Directeur financier remis en date du 26 novembre 2025, 

À l’unanimité ; DÉCIDE : 

Article 1er – d'accorder à l'Asbl « Infor Jeunes Hannut », une subvention directe en numéraire d'un 
montant de 41.000,00€ (quarante et un mille euros) pour l'année 2026. 

Cette subvention : 

• devra être affectée au paiement par l'association en question, de toute dépense en rapport 
avec son fonctionnement général et dans la répartition reprise ci-dessous : 
◦ 39.000,00€ de dotation de fonctionnement général,

[...]

novembre 2025, 

Considérant l'avis Positif du Directeur financier remis en date du 26 novembre 2025, 

À l’unanimité ; DÉCIDE : 

Article 1er – d'accorder à l'asbl « Hannut Tourisme Promotion », une subvention directe en numéraire 
d'un montant de 30.370,00€ (trente mille trois cent septante euros) pour l'année 2026. 

Cette subvention : 

• devra être affectée au paiement par l'association en question, de toute dépense en rapport 
avec son fonctionnement général et dans la répartition reprise ci-dessous : 
◦ 20.370,00€ pour l'organisation des activités du 21 juillet (en ce compris l'organisation du

[...]

novembre 2025, 

Considérant l'avis Positif du Directeur financier remis en date du 26 novembre 2025, 

À l’unanimité ; DÉCIDE : 

Article 1er - d'accorder à l'asbl « Cellule de Gestion du Centre-Ville », une subvention directe en numéraire 
d'un montant de 47.323,92€ (quarante-sept mille trois-cent vingt-trois euros et nonante-deux cents) pour 
l'année 2026. 

Cette subvention : 

• devra être affectée au paiement par l'association en question, de toute dépense en rapport 
avec ses dépenses nettes de personnel et son fonctionnement général ; 

• sera liquidée par douzième.